
1 

MEZŐTÚR VÁROS POLGÁRMESTERE  

        

 Előkészítésben közreműködött: 

                                                          dr. Enyedi Mihály jegyző 

 Magda Anett szervezési ügyintéző 

 

 Az előterjesztést véleményezi:  

 Ügyrendi bizottság 

       

  

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőtúr Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2023. szeptember 07-i ülésére 
 

Deregulációs célú önkormányzati rendelet megalkotásáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 12. § (1) bekezdése értelmében 

a módosító rendelkezés és hatályon kívül helyező rendelkezés a hatálybalépéssel, vagy ha a 

módosító, illetve a hatályon kívül helyező rendelkezés a módosítást, illetve hatályon kívül helyezést 

meghatározott időponthoz vagy jövőbeli feltételhez köti, ennek az időpontnak vagy jövőbeli 

feltételnek a bekövetkezésével végrehajtottá válik.   

 

A Jat. 13. § (2) bekezdése szerint, ha a jogszabály minden rendelkezése végrehajtottá vált 

rendelkezni kell annak hatályon kívül helyezéséről. 

 

Az önkormányzati rendeletek felülvizsgálata során megállapítást nyert, hogy Mezőtúr Város 

Önkormányzata Képviselő-testületnek önkormányzati egyes rendeletei minden előírása 

végrehajtottá vált ezért kell rendelkezni azok hatályon kívüli helyezéséről. 

 

A rendelettervezetben szereplő hatályon kívüli helyezésre javasolt jogszabályok a fent részletezett 

okok joghatás kiváltására már nem alkalmasak, végrehajtottá váltnak minősíthetők. 

 

A loclex rendszerből ezen rendeleteket szükséges kivezetni. A kivezetéshez technikai okok miatt 

szükséges a javasolt deregulációs rendelet megalkotása. 

 

Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi rendelet tervezet 

elfogadását. 

 

Mezőtúr, 2023. augusztus 30. 

 

 

Szűcs Dániel 

polgármester 



2 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2023. (IX…) önkormányzati 

rendelete 

Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 10. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Jat. 13. § (2) bekezdésében, 22. § (1) bekezdés 

a) és e) pontjaiban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a Teleki Blanka Gimnázium, Szakközépiskola, Szakiskola és Kollégium tanulóinak 

térítési díj és tandíj fizetéséről szóló 47/2012 (X.9.) önkormányzati rendelet. 

2. § 

Hatályát veszti a települési adóról szóló 25/2014 (XII.11.) önkormányzati rendelet hatályon kívül 

helyezéséről szóló 7/2015 (III..31.) önkormányzati rendelet. 

3. § 

Hatályát veszti a közigazgatási hatósági eljárásban az elektronikus ügyintézésről és hatáskör 

átruházásról szóló 34/2005 (XI.11.) önkormányzati rendelet. 

4. § 

Hatályát veszti a Mezőtúri Általános Iskola, Alapfokú Művészetoktatási Intézmény, Óvoda, 

Pedagógiai Szakszolgálat és Könyvtár Móricz Zsigmond Könyvtára Könyvtárhasználati 

Szabályzatáról szóló 17/2010 (IX.3.) önkormányzati rendelet. 

5. § 

Hatályát veszti a Mezőtúri Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola, Óvoda, Pedagógiai 

Szakszolgálat és Könyvtár Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti Iskolája tanulóinak térítési- és tandíj 

fizetéséről szóló 48/2012 (X.9.) önkormányzati rendelet. 

6. § 

Hatályát veszti a téli rezsicsökkentésben korábban nem részesültek támogatásáról szóló 1/2019 

(II.5.) önkormányzati rendelet. 

7. § 

Hatályát veszti a homlokzat-felújítási alap létrehozásáról szóló 1/2013 (II.25.) önkormányzati 

rendelet. 

8. § 

Hatályát veszti a városfejlesztéshez és városrehabilitációhoz kapcsolódó feladatok ellátásáról szóló 

2/2013 (II.26.) önkormányzati rendelet. 



3 

9. § 

Hatályát veszti az ár- és belvíz, vihar által a személyi tulajdonú lakóépületekben okozott károk 

enyhítéséhez jóváhagyott központi támogatás felhasználásáról szóló 12/1996 (VII.16.) 

önkormányzati rendelet. 

10. § 

Ez a rendelet 2023. szeptember 8-án lép hatályba, és 2023. szeptember 9-én hatályát veszti. 

 

 

        Szűcs Dániel                                    dr. Enyedi Mihály 

       polgármester                                    jegyző 



4 

Indokolás 

 

A jogalkotásról szóló törvény alapján elvégeztük Mezőtúr Város Önkormányzata Képviselő- 

testülete által alkotott önkormányzati rendeletek tartalmi deregulációját, azaz az elavult 

szükségtelenné vált rendelkezések hatályon kívül helyezését tekintettel az Integrált Jogalkotási 

rendszer használata miatt: 

 

az 1.§-9.§ 

 

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

a 10.§ 

 

A rendelet hatálybalépését meghatározó rendelkezés. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a 

Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

 

Társadalmi hatás: 

A rendelet módosításának nincs társadalmi hatása. 

 

Gazdasági, költségvetési hatás: 

Nem releváns. 

Környezeti és egészségi következmények: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következményei nem 

kimutathatók. 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatásai kimutathatóak. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége: 

A rendelet elfogadását jogszabály teszi szükségesé. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Nincs 

Mezőtúr, 2023. augusztus 30. 

 

                                                                                               

 

dr. Enyedi Mihály 

                                                                                                                                   jegyző 

 


